四川省青少年文学艺术联合会文件

川青文联函〔2020〕029 号

★

各文化艺术培训学校（机构）：

为深入贯彻《国务院办公厅关于规范校外培训机构发展

的意见》（国办发〔2018〕80 号）、《四川省人民政府办公厅

关于印发四川省规范校外培训机构发展实施方案的通知》

（川办发〔2018〕95 号）等文件精神，进一步促进全省社会

文化艺术培训行业依法诚信办学、规范招生和规范管理，增

强文化艺术培训行业的社会责任感和公信力，全面推进我省

青少年社会艺术教育培训工作健康有序发展。经研究决定，

在全省范围内开展“四川省社会艺术培训示范基地”评选命

名活动。通过“示范基地”的培育、创建、运行和传播，一

方面为艺术培训行业提供典型和系统的教育培训范例，另一

方面借助对“示范基地”的跟踪研究，形成适合我省的文化

艺术培训行业的理论和运行体系。现将有关事项通知如下：

    一、目的意义

    评选“四川省社会艺术培训示范基地”，旨在规范、引

导社会艺术培训机构行为，加强社会艺术培训行业自律，发

现和培育社会艺术培训典型，在坚持社会效益优先的前提

下，促进全省社会艺术培训事业健康有序发展。被命名的培

训机构，是政府主管部门和社会对其的肯定和认可，对提高

社会培训机构的社会信誉度，打造社会艺术培训品牌将起到

积极推动作用。

    二、参评条件

    凡各级文化、民政、教育、人社、市场监管等部门登记

或主管的全省各类艺术培训机构，符合以下条件的，均可参

加此次评选活动：

    （一）模范执行行业法律法规，维护公平竞争的行业发

展秩序，具有办学资质且年审合格。

    （二）严格遵循公平、合法和诚实守信的原则，在教育

培训中做到教学质量优先、信守承诺，收费合理。

    （三）健全内部管理制度，建立科学、完善的教学机制；

可持续发展能力强，教学成果显著。

    （四）贯彻实施政府主管部门及行业协会的监督规定，

评选年度内未有社会投诉、媒体曝光及被通报批评等不良记

录。

    三、参评范围

    此次参评分为专业艺术培训机构和综合艺术培训机构

两类。具体包括：

    （1）音乐类：器乐、声乐；

    （2）舞蹈类：民族舞、芭蕾舞、国标舞、街舞等；

    （3）美术类：绘画、书法；

    （4）戏曲类：川剧、京剧等；

    （5）语言类：诗歌、朗诵、故事；

    （6）其它：播音、主持、模特、表演、摄影、写作、

小记者等。

    四、申报要求

    申报机构应认真填写《四川省社会艺术培训示范基地申

报表》（见附件）一式三份，加盖培训机构公章，报“四川

省社会艺术培训示范基地”评选工作办公室。各申报机构可

登陆四川青少年文艺网 www.qsnwl.com 下载申报表，或直接

致电评选办公室索取有关申报表，同时提供下列复印材料：

    1、合法办学资质；

    2、组织机构及管理制度；

    3、教学场地证明；

    4、教师简历，教师相关资质证明；

    5、教学计划安排表；

    6、机构获奖情况及教学成果相关资料。

7、机构法人或负责人身份证复印件及近期一寸免冠彩

照两张。

8、所有资料分别以纸质版和电子版报送。

http://www.hnyspx.com/

    五、评选办法

    评选将按照专家评议和社会第三方专业评价机构相结

合、硬件设施和软件建设相结合，突出教学成果、突出社会

效益的原则进行。除专家评议之外，还将采取教学成果展、

评、赛活动及网上投票方式进行评选。

    第一阶段：组织实施评选宣传、报名工作。

    第二阶段：依据参评条件对申报机构通过专家评审、网

上投票等方式进行综合评审，对拟命名机构进行公示。

第三阶段：由主办单位对获得“四川省社会艺术培训示

范基地”的机构颁发证牌。

另外，主办单位将择机集中展示社会艺术培训机构教育

成果。（时间、地点另行通知）

    六、后续活动

    1、入选机构优先申请成为四川省青少年文学艺术联合

会团体会员单位（理事单位、常务理事单位、副会长单位、

常务副会长单位）。单位负责人优先推选为省青少年文联委

员、常委或专委会副主席、常务理事、理事等。

   2、由主办方为入选机构颁发铜牌和证书。

   3、入选机构优先参加全国、全省相关赛事活动、文化

艺术论坛、国际艺术交流活动、出国考察学习以及教育成果

展等。

    4、入选机构优先获得有关赛事承办权。优先获得艺术

成果展、交流展或出版活动支持。

    七、组织机构

1、主办单位：四川省青少年文学艺术联合会

2、承办单位：省青少年文联各专业委员会

    3、为确保活动顺利进行，成立“四川省青少年社会艺

术培训示范基地”评选组织办公室负责日常工作。

4、联系方式：四川省成都市武侯区武科东二路三号西

物慧鼎 8 楼 806 号省青少年文联秘书处陈女士（收），邮政

编码：610045。申报材料电子版发送至：2396710811@qq.com。

并在邮件标题注明学校名称。

联系电话：028-61997418，公众微信号 qsnwylm。

附件： “四川省社会艺术培训示范基地”申报表.doc

             四川省青少年文学艺术联合会

                              二〇二〇年五月十五日

 主题词：艺术培训  示范基地  评选活动

 抄送：省教育厅、省文旅厅、省文联

 四川省青少年文联 秘书处      2020 年 5 月 15 日印